2003: 527-528). Bâbıâli Tercüme odasına mülazım olarak girmiş ve zamanla sâniye

rütbesine kadar yükselmiştir. Bu sırada Ceride-i Havâdis gazetesinin yazı ekibine

dâhil olmuştur (Çetin ve Alkan, 2011: 390). Mehmed Süreyyâ, II. Abdülhamit’in

beğenilerine nail olmuş ve onun iradesiyle 7 Muharrem 1304 (1886)’te Maârif Meclisi

azalığına atanmıştır (Yörür, 2017: 90). Süreyya, iki yıl mücadele ettiği ciddi rahatsızlığı

sonucunda 19 Zilhicce 1326 (12 Ocak 1909)’da vefat etmiştir. Kabri Üsküdar

Karacaahmet Mezarlığı’ndadır (Aktan, 1995: 11).

Mehmed Süreyyâ oldukça çalışkan ve gayretli bir insandı.

Abdurrahmân Şeref tarafından Kâmûsu'l-A'lâm müellifi Şemseddîn Sâmî ile

karşılaştırılan Mehmed Süreyyâ Bey, bunlardan ilkinin takdirine, ikincisinin biraz

insafsız eleştirilerine uğramıştır (Özcan, 2003: 528).

Mehmed Süreyyâ’nın Eserleri

Nuhbetü’l-Vakâyi’: H. 1245/M. 1829-1830 yılından itibaren devlet ileri

gelenlerinin biyografilerini içeren bir eser olup iki ciltten oluşmaktadır (Yörür, 2017:

90). Mehmed Süreyyâ'nın ilk eseri olan ve 1831-1875 yılları arasında bazı Osmanlı

devlet adamlarının tayin, görevden alınma ve ölüm tarihlerini aktaran iki ciltlik eserin